2015台南市問路店英語培訓計畫

1、 主旨：
    營造台南成為英語友善城市，是台南市府長期在推動的工作；但是面對全球化的大環境影響，台南市政府決心推動「英語為第二官方語十年計畫」，藉以加速台南市邁向國際化。台南市政府觀光旅遊局結合社會資源與民間力量設置之問路店服務，在行銷台南觀光旅遊、提供旅行台南的遊客準確的旅遊資訊扮演重要的角色。為加強追求觀光旅遊資訊新知和問路店服務品質，本局將舉辦問路店人員英語服務培訓課程，增進本市問路店店家對於台南觀光旅遊資源的專業知能，充實其解說服務內涵，並藉由經驗分享與交流，提高在地店家解說技巧及服務品質。
2、 主辦單位： 台南市政府觀光旅遊局
3、 上課日期與地點：
· 永華市政中心
        初級班 5/13:本府永華市政中心（安平區永華路2段6號10樓東側會議室）
         中級班 5/22:本府永華市政中心（安平區永華路2段6號10樓東側會議室）

· 民治市政中心
        初級班 5/20:本府南瀛大樓（新營區民治路36號7樓會議室）

         中級班 6/03:本府南瀛大樓（新營區民治路36號7樓會議室）
4、 參加對象:於本市問路店店家服務之人員
5、 報名時間:即日起開始，至5月4日（一）。
        (每班別各30位名額，請繳交報名表並來電確認所報名場次是否成功，

         依報名順序為主，額滿為止)
6、 報名人數: 每班別各30位名額，共120位

7、 報名方式:
· 網路報名：

　　下載報名表填妥後，將報名表以電子檔方式附上，E-mail至：

     naiwenwei@mail.tainan.gov.tw
· 傳真報名：

　　傳真報名表至本局傳真06-2982800 請註明「韋乃文小姐 收」
· 聯絡電話：

　　06-2991111轉7830 洽 韋乃文小姐

※報名表下載請至本局官網：http://tour.tainan.gov.tw/ 最新消息項下。

8、 報名費用： 免費
9、 其他：
(一) 如欲報名2種班別以上，請於報名表上註明受訓班別意願順序，第2

    順序之報名班別將列入候補名單;該班別於截止報名後如有餘額，將

    開放給候補名單人員遞補上課。
(二) 活動期間請自備環保杯及餐具，用完餐請做好垃圾及廚餘分類。

2015台南市問路店英語培訓計畫
課程表
	時 間
	課程項目
	課程內容

	8:30~9:00
	報到

	9:00~10:00
	客戶接待

	· 迎賓接待，招呼語─您好，歡迎光臨…
· 介紹周邊景點
· 貌回應─道謝、道歉…

	10:00~11:00
	台南當季年度活動介紹 PART 1

	· 臺南藝術節2/26~6/27

· 鹽水蜂炮3/5

· 七股海鮮節7月~8月

· 孔廟文化節9月

· 美食節10月

· 關子嶺溫泉節10~11月

	11:00~12:00
	台南當季年度活動介紹 PART 2

	12:00~13:30
	午餐

	13:30~14:30
	夜市文化&地方美食介紹

	· 美食購物實用會話
· 台南小吃介紹
· 水果、飲料與甜點
· 伴手禮

	14:30~15:30
	台南市特色觀光介紹

	· 客戶服務情境對話
· 古蹟簡介
· 府城歷史散步之旅

	15:30~16:30
	交通&台南市特色遊程

	· 旅遊指南-旅遊行程建議(臺灣好行與台灣觀光巴士)
· 各式交通工具(高鐵 台鐵 公車 8899公車)
· 本市特色遊程 (老屋 藝文之旅)

	16:30~17:00
	結業測驗及回饋問卷填寫、意見交流

	17：00
	賦歸

· 永華市政中心
    初級班 5/13: 安平區永華路2段6號10樓東側會議室
    中級班 5/22: 安平區永華路2段6號10樓東側會議室
· 民治市政中心
    初級班 5/20: 新營區民治路36號南瀛大樓7樓會議室
    中級班 6/03: 新營區民治路36號南瀛大樓7樓會議室
    (預計辦理4場次，每場次30位名額，總計120位)
【2015台南市問路店英語培訓計畫】
報 名 表
	個人資料

	中文姓名

	電子信箱

	報名場次
	永華市政中心:安平區永華路2段6號10樓東側會議室

□初級班: 5月13日
□中級班: 5月22日

民治市政中心: 新營區民治路36號南瀛大樓7樓會議室
□初級班: 5月20日
□中級班: 6月 3日

	性  別
	 □男   □女

	出生年月日
	民國   年   月   日
	聯絡電話
	住家(  )     手機:

	身份證字號

	緊急聯絡人
	             (稱謂_______)

	最高學歷

	緊急聯絡電話

	餐  飲
	□葷   □素
	排班型態
	□全職 □兼職 □工讀

□其他_______________

	店家基本資料填寫

	店家名稱:__________________________________________________
地址:______________________________________________________

e-mail:____________________________________________________
電話:______________________________________________________

報名注意事項：
1. 如欲報名2種班別以上，請於報名表上註明受訓班別意願順序，第2順序之報名班別將列入候補名單;該班別於截止報名後如有餘額，將開放給候補名單人員遞補上課。

2. 填妥報名表後，請於5/4(一)前以下列其中一項方式回傳，並來電確認06-2991111#7830 韋小姐:

· 傳真:06-2982800

· 掃描後e-mail至:naiwenwei@mail.tainan.gov.tw